996. Si in Dominicæ quarta post Pascha legantur lectiones initii Epistole B. Jacobi apostoli, in festo SS. apostolorum Philippi et Jacobi legende sunt lectiones ejusdem Epistole, quæ occurrit dicende in illa feria, *S. R. C. 5 Maii 1736, in Einsidlen.* : In illa feria; si de Epistola B. Jacobi legatur, alioquin ponitur in die festo initium ejus Epistole, ut in Dominicæ quarta post Pascha, *Rubr. Brev. prop. de Sanctis.*

997. Cum s[ecundu]m contingat, ut in diœcœsi celebretur unus et idem festum, et alii in tertio nocturno unum assignent evangelium, alii vero alii: Religiosi sequi debent ordinem proprii Breviarii, *S. R. C. 5 Maii 1736, in Einsidlen.*

998. Dominicæ in Albis potest legi nona lectione de simplici festo occurrente, ut accidit anno 1735 de S. Aniceto, *S. R. C. 5 Maii 1736, in Einsidlen.*

999. Quando festum SS. Philippi et Jacobi celebratur extra tempus paschale, omitti debent omnia *Alleluia.* Asterisci vero non tolluntur, *S. R. C. 5 Maii 1736 in Einsidlen.* : *Omnia alleluia.* Intellige plura quæ congruant tempori paschali, non ea quæ habentur extra tempus prædictum in communione Apostolorum Brev. Romani, ex quo responsoria lectionum, capitula omnia, et responsoria brevia cum versiculis omnibus desumi debent, rubricæ Breviarii nonnullæ (proprio loco posita) de Sanctis in mense Maii. Notandum autem ex Gavanto, quod repetitio ultima in istis responsoriis debet esse brevior, non autem prolixior.

1000. Quando October habet tantum quatuor Dominicæ, servetur omnino dispositio Breviarii Romani, et in feria quinta, sexta, et Sabbato hebdomadae quartæ legantur lectiones de Dominicæ quinta continentis historiam martyrii SS. Machabæorum, *S. R. C. 5 Maii 1736, in Einsidlen.* : Lectiones de Dominicæ quinta, scilicet, de Dominicæ quinta in die feria quinta, et in feria sexta, de feria secunda; in Sabbato vero, de feria tercia ejusdem Dominicæ quintæ. Quod si fuerint impletæ eo anno, omittantur ille lectiones, quæ in diebus legi non possunt. Si vero sequenti hebdo-

mada hæc lectiones in suis feriis legi non possint, ponuntur in sequentibus feriis ejusdem hebdomadæ juxta ordinem historiæ martyrii Machabæorum, Bubr. Brev. de Temp. post feriam quintam Dominiæ 4 Octobris. Vide num. seq.

1001. Quando in festo aliquo lectiones assignantur legendæ, sive propriæ, sive de communii, omittitur etiam initium Scripturae, quod reponendum est infra hebdomadam in Officio ritus inferioris, minoris dignitatis et solemnitatis, etiamsi tale festum habeat lectiones proprias, aut sint de communii, S. R. C. 5 Maii 1736, in Einsidlen. Vide num. ant. 964 et 991.

1002. In festo S. Joannis Chrysostomi, quoad lectiones in primo nocturno legendas, servetur rubrica Breviarii Romani: unde extra Quadragesimam dicantur lectiones de Scriptura occurrente; intra Quadragesimam vero recitentur lectiones de communii Doctorum. Pro S. Joanne de Matha idem servandum, et in Quadragesima dicantur lectiones de communii, scilicet *Beatus vir*, etc. S. R. C. 5 Maii 1736, in Einsidlen.

1003. In festo S. Caroli Borromæi 4 Novemb. in primis Vesperis pro commemoratione sanctorum Vitalis et Agricola MM. antiphona erit, *Istorum est enim regnum cælorum*, etc., cum versu *Lætamini in Domino*, etc., et ad Laudes substituetur versus: *Exsultent justi*, etc., poët antiphonam: *Vestri capilli*, etc. S. R. C. 5 Maii 1736, in Einsidlen.

1004. Quando festum S. Raphaelis celebratur Dominica tertia post Pascha, antiphona primi nocturni erit *Multa magna*; et in secundo nocturno Archangeli *Raphael*; in tertio autem *Angelus archangelus*, etc., S. R. C. 5 Maii 1736, in Einsidlen. Vide n. seq.

1005. Dominica tertia post Pascha, ubi celebratum est festum sancti Raphaelis archangeli, in tertio nocturno recitetur homilia S. Joannis Chrysostomi, nempe *Cum vellet Deus*, etc., S. R. C. 5 Maii 1736, in Einsidlen. Vide n. ant.

1006. Festum Lanceræ, quod est approbatum ex induito in Germania, et celebratur feria sexta post Dominicam in Albis, si ob occurrentiam aliquid festi novem lectionum impediatur, transferri debet ad aliam feriam sextam intra tempus Paschale tantum, S. R. C. 5 Maii 1736, in Einsidlen.

1007. Die 3 Martii, qua in Germania occurunt S. Anselmus abbas, et S. Cunegundis virgo imperatrix, faciendum est officium de S. Cunegunde, et assignanda fixa et propria dies pro S. Anselmo, S. R. C. 5 Maii 1736, in Einsidlen.

1008. Quando antiphonæ, et versus in Vesperis variandi sunt pro commemoratione aliquid simplicis facienda, tunc ad primas Vespertas accipienda est antiphona cum versu Laudum. Si vero plures sint commemorationes simplicium, tunc secunda commemoratione sumetur ex secundis Vespertil cum versu secundi nocturni; tertia vero commemoratione fiet, desumendo antiphonam primam ex tertio nocturno cum versu ejusdem nocturni. Ad Laudes prima commemoratione cum versu erit propria ex primis Vespertil; secunda commemoratione fiet cum antiphona tertii nocturni, et versu assignatis jam in primis Vespertil; tertia autem commemoratione fiet desumendo antiphonam et versum, dictos secundo loco in primis Vespertil, nempe antiphona secunda Vesperat, et versus secundi nocturni, *sac. Rit. congregat.* 5 Maii 1736, in Einsidlen. Vide n. 648.

1009. Si festum S. Joannis Baptiste, sive aliud ex solemnioribus venerit in die Corporis Christi, Officium S. Joannis singulari privilegio transfertur in sequente diem a quoconque die duodecim lectionum etiam impedita, cum commemoratione Octavæ; sed in secundis Vespertil Corporis Christi fit commemoratione tantum S. Joannis. Cetera vero festa solemniora occurrentia in dicta die Corporis Christi transferantur infra Octavam in prima die non

impedita, S. R. C. 23 Junii 1736 in Einsidlen. : Duo-decim lectionum, quia ad instantiam P. abbatis monasterii Einsidensis responsum fuit. Vide n. 640.

1010. Dum Missa cantatur coram SS. Sacramento in altari exposito, debet fieri commemoratione de eodem Sacramento post omnes alias commemorationes de præcepto, et in Missis solennibus tantum festorum prime et secundæ classis facienda est sub una conclusione, S. R. C. 23 Jun. 1736, in Burgen. : Dum Missa cantatur coram SS. Sacramento: Loquitur de Missa solenni extra occasionem quadragesimæ Horarum, quando necessitas urget in eo altari cantare, vel recitare; in occasione enim praedicta, Missa cantatur de Sacramento, non de festo occurrenti diebus omnibus, exceptis festis primæ et secundæ classis, feria quarta Cinerum, feria secunda, tertia, et quarta majoris Hebdomadæ, tota octava Paschatis, et Pentecostes, Vigilia Nativitatis, et Pentecostes, et octava Epiphania, in quibus diebus Missa erit occurrentis cum commemoratione de SS. Sacramento sub unica conclusione; Ex brevi Cleve, XII, 1 Sept. 1730, quod incipit Italice: *E-sendo state fatte*. Vide n. 1223.

1011. Quando ob statum SS. Nominis Jesu contingat transferri aliud Officium duplex secunde classis inferioris dignitatis, de eo debet fieri prima die non impedita, S. R. C. 23 Junii 1736, in Einsidlen. Vide n. seq. et 904.

1012. Sequentia in Missa de SS. Nominis Jesu est omittenda, S. R. C. 23 Junii 1736, in Burgen. et 16 Febr. 1737, in Mechlinien. : Sequentia est omittenda; minime vero a fratribus Seraphici S. Francisci; Missale proprium sub die 14 Januarii ab Innocentio Papa approbatum.

1013. Dum præter Missam conventualem cantatur Missa ex fundatione, in hac Missa non debet fieri commemoratione festi, de quo cantatur Missa conventualis, S. R. C. 23 Junii 1736, in Burgen. : Cantatur Missa ex fundatione; diebus a rubricis permissis. Vide n. 264, 348 et 4261.

1014. Quando occurrit Vigilia, aut feria Quatuor Temporum infra octavam Conceptionis B. M. V. debet recitari Officium de die infra octavam; Missæ autem, sive una cantetur, sive legatur, sint de feria Quatuor Temporum cum secunda oratione de octava, et tertia de Spiritu sancto, que semper dicitur infra octavas B. M. V. juxta tit. 9, de orationibus, n. 7 et 9; nam oratio, quæ ibi prescribitur dicenda secundo loco, ponitur tertio loco. At si feria quarta Quatuor Temporum occurrat in die octava Conceptionis, omnes Missæ private dicantur de octava cum commemoratione feriæ. Missa autem solemnis, quæ dicitur post tertiam, erit de ipsa octava sine commemoratione feriæ, cum de ea cantari debeat alia Missa post Nonam sine commemoratione Conceptionis. Dicenda autem sunt orationes assignatae in ipsa feria, nempe secunda: *Deus, qui de beatae Mariæ Virginis utero, et tertia Ecclesiæ, vel pro Papa, cum Praefatione communis. Idem servandum est in Missa, et Officio aliquid sancti, ex speciali privilegio aliquibus in locis in Quadragesima octavam habente, in qua Missæ omnes dici debent de feria cum commemoratione octavæ, et tertia oratione Concede, non vero A cunctis. Tempore autem Passionis, quando contingat fieri Officium de infra Octavam, unica pariter cantari debet Missa de feria cum commemoratione diei infra octavam, et Praefatione de Octava, si habeatur propria, ut dictum est de Octava Conceptionis, S. R. C. 23 Jun. 1736, in Einsidlen. Vide num. seq.*

1015. In Missa feriæ, quæ substitutur Missæ de octava, est genitlectendum in choro, S. R. C. 23 Jun. 1736, in Einsidlen. : Est genitlectendum in choro; prelati, et ins., qui erunt parati, exceptis, in omnibus Missis etiam solemniibus dum celebrans fact confessionem cum suo psalmo; deinde in Missis Iheribus, et Vigiliis, que jejunantur, excepta Vigi- a

Paschæ, et Pentecostes, ac Nativitatis Domini, et Quatuor Temporum Pentecostes, ac in Missis defunctorum genuflectunt oⁿnes etiam ad orationes, et a diecio per celebrantem Sanctus usque ad Pax Domini, et ad orationes post communionem, Cœrem. episcop. lib. II, cap. 8, num. 32, et cap. 18, num. 49 seqq. Missale tit. xvii. De ordine genuflectendi etc., n. 5. Vide num. 63.

1016. In Missa votiva, quæ celebrari aliquando potest infra Octavam, in Adventu, Quadragesima, Quatuor Temporibus, Vigiliis, et feria u^o Rogationum, prima oratio erit de Missa, secunda de octava, tertia de feria, et non recitat evangeliū ferie, sed initium S. Joannis In principio, etc., S. R. C. 23 Junii 1736, in Einsidlen: Missa votiva; intellige de privata. Quid vero dicendum de solemni, consule n. 348 et 1013.

1017. In occurrentia festorum ejusdem ritus, et alias quomodocunque parium talis ordo servetur, ut primum locum habeat Officium ecclesiæ particularis, secundum ordinis, tertium diocesis, quartum nationis, quintum Ecclesiæ universalis, S. R. C. 23 Junii 1736 in Einsidlen. et 22 Apr. 1741 in Vilben.: In occurrentia festorum; intellige in pari rito et dignitate. Vide num. 522, 1162. An talis ordo habeatur etiam in translatione, consule num. 982.

1018. Octava S. Scholasticæ, quando de illa fiat Officium apud Benedictinos, impedit preces, etc. Quod si occurrat in feria quarta Cinerum, dicuntur preces, sed nihil fit de Octava, quæ terminatur ad primas Vesperas feriae quartæ Cinerum exclusive, S. R. C. 23 Junii 1736 in Einsidlen. Quid dicendum de his octavis occurrentibus in Dominica Passionis, require n. seq. et 98.

1019. Quesitus fuit, an conformiter ad decre-
tum S. R. C. de commemoratione Octavæ S. Scholasticæ in die Cinerum omittenda, etiam in Dominicæ Passionis, infra Octavam S. Benedicti cadente, et ejusdem Dominicæ in primis Vesperis sit omittenda commemoratione Octavæ? Et responsum fuit: In primis Vesperis facienda est commemoratione de die infra Octavam, quando Octava celebratur post Dominicam Passionis, secus autem si dies Octava incidat in eamdem Dominicam Passionis, quia propter Dominicam privilegiata cessat Octava, S. R. C. 23 Junii 1736, in Einsidlen. Vide num. ant. et 98.

1020. In officio votivo Immaculatae Conceptionis in antiphona, quæ dicit, Post partum Virgo inviolata permanisti, dici non potest immaculata, S. R. C. 23 Junii 1736, in Einsidlen.: Dici non potest immaculata. Quid vero dicendum de cognominibus, et patria sanctorum, consule n. 492 et 976.

1021. In Officio defunctorum in Vespere et Laudibus dicendi semper sunt psalmi appositi, nempe De profundis, et Lauda, anima mea, Dominum, etc., post Vespere et Laudes: omittantur itidem psalmi tautum in die Commemorationis Omnium fidelium Defunctorum, et in die Obitus, seu Depositionis defunctorum, sacr. Rit. congr. 23 Junii 1736, in Einsidlen. et 3 Aug. 1707, in una Quindelli Nolanae dioceseseos. Vide num. 1067.

1022. Festum Inventionis S. Crucis cadens in Dominicæ, in qua celebratur festum Dedicacionis ecclesiæ, non potest transferri in diem immediate sequentem, si hæc sit festo duplice vel semiduplici impedita, sed debet reponi prima die non impedita, S. R. C. 23 Junii 1736, in Einsidlen. Hoc decretum est universale quoad omnia alia Officia, servatis privilegiis Annuntiationis B. M. V. et aliis, de quibus consule num. 522, 621, 918, 979, 1095 seq., 1186 et 1234.

1023. In secundis Vespere S. Æmiliani abbatis (quod est duplex in auctor apud Benedictinos), quæ coincidunt cum primis Vespere Omnitum Sanctorum monachorum ejusdem ordinis, est facienda com-

memoratio de S. Æmiliano, si ritus id permitat, nulla habita ratione, quod sit etiam ipse unus ex iisdem sanctis monachis, quorum festis dies celebrari incipit in dictis Vesperis, S. R. C. 23 Junii 1736, in Einsidlen.

1024. In Officio S. Mariæ in Sabbato a Patribus Benedictinis facienda est commemoratione S. Benedicti, non vero S. Scholasticæ. Rursus in Officio de S. Benedicto, quod iudicem monachi celebrare solent infra singulas hebdomadas, non est facienda commemoratione sanctæ Scholasticæ, S. R. C. 23 Junii 1736, in Einsidlen.

1025. In Officio SS. Sacramenti, quod recitatur singulis in feris in Germania, et in Officio Immaculatae Conceptionis, quod ex indolto S. R. C. recitatur in Germania sub rito duplice in Sabbato, quod conmemorations in his faciendas, servetur rubrica de commemorationibus, et conmemoratio S. Benedicti (a PP. Benedictinis) fiat in semiduplici, simplici, et feriis. Et quoad Officia S. Benedicti, S. Scholasticæ, SS. Sacramenti, et Immaculatae Conceptionis, servetur decretum diei 20 Martii 1706, quo prohibentur hujusmodi Officia celebrari infra Quadragesimam, Adventum, Quatuor Tempora, ferias Rogationum, et Vigilias omnes, sive cum jejunio, sive sine jejunio, S. R. C. 23 Junii 1736, in Einsidlen.: Servetur rubrica de commemorationibus; quæ admittit conmemoracionem de festis simplicibus, de octavis, et de Dominica in primis Vesperis; quæ vero communies, seu suffragia vocantur, non admittit, cum sub rito duplice praedicta Officia recitentur, Rub. Brev. ix de commem., num. 1 seqq., et xxxv De commemorationibus, seu suffragiis Sanctorum num. 1: Ferias Rogationum; seu alias, in quibus Officium Dominicæ reponendum sit ex rubricis. Vide n. 826.

1026. Quando festum SS. Philippi et Jacobi cadit in Dominicæ, tunc ultimum responsorium, quia est proprium, dicatur loco penultimi, quod est de Dominicæ pro Benedictinis, S. R. C. 23 Junii 1736, in Einsidlen.

1027. Festum sacrarum Reliquiarum, quæ asservantur in ecclesiis ordinis Benedictini, celebrandum est ab ipsis monachis de præcepto, et quidem die 50 Octob., S. R. C. 23 Junii 1736, in Einsidlen.: Festum sacrarum Reliquiarum; non admittit evangelium ultimum, si occurrat cum Vigilia Omnitum Sanctorum. Vide n. 983.

1028. Festum B. M. V. de Monte Carmelo celebrandum est ab omnibus die 16 Julii de præcepto, et servari debet decretum emanatum 24 Septembris 1726, S. R. C. 23 Junii 1736, in Einsidlen.: Servari debet decretum emanatum; per Benedictum XIII, Urbis et Orbis die 24 Septembris 1726.

1029. Festum SS. Nominis Mariae celebrandum est Dominicæ infra Octavam Nativitatis ejusdem, S. R. C. 23 Junii 1736, in Einsidlen. Vide num. seq.

1030. Quando dies octava Nativitatis B. M. incidit in Dominicæ, in qua celebrari debet festum SS. Nominis ejusdem, nulla fit commemoratione Nativitatis, S. R. C. 23 Junii 1736, in Einsidlen. Vide num. ant.

1031. In secundo triduo majoris Hebdomadae non possunt celebrari exequiae defunctorum, et Officium, et preces recitentur privatim, S. R. C. 11 Aug. 1736, in Placentina. Vide n. 499.

1032. Si festum Purificationis B. M. V. veneri in Dominicæ Septuagesimæ, vel Sexagesimæ, in ecclesiis dicatis sub titulo Annuntiationis, vel Assumptionis, debet cantari Missa Dominicæ tantum, nec facienda est commemoratione Purificationis B. M. V., S. R. C. 15 Sept. 1736, in Toletana: Nec facienda est commemoratione Purificationis; Officium vero Purificationis quando transferendum, Vide n. 532.

1033. In processione serice sextæ in Paraclete, epi-

epo totum Officium, et sacram functionem in pou-nificibus non peragente; non sunt a gestantibus hastas baldachini adhibenda pluvialia, sed solum cotte; S. R. C. 45 Sept. 1736, in *Toletana*: Sed solum cotte; ita etiam episcopo celebrante, dilig-entibus pluvialibus, *Carem. episc. lib. II, cap. 25, n. 51*. Vide n. 10.

1034. In adoratione crucis feriae sextae in Parasseve debent celebrans, et ministri ponere eiam manipulum, S. R. C. 15 Septemb. 1736, in *Toletana*.

1035. Translato festo semiduplici ad Vigiliam alicuius apostoli, in Missa festi, tertia oratio debet esse A cunctis, S. R. C. 15 Sept. 1736, in *Toletana*: In Missa festi; in Missa vero Vigiliae dicitur Ecclesiae, vel pro Papa, Rub. *Miss. de orationibus*, n. 9.

1036. Si secunda oratio est de Spiritu sancto, aut de eo fit mentio, tertia, sive ultima non debet concludi, ejusdem Spiritus sancti Deus, etc., S. R. C. 15 Sept. 1736, in *Toletana*: Tertia, sive ultima non debet concludi; sed quando dicuntur plures dritiones, prima tantum, et ultima cum sua conclusione terminantur, et ante primam et secundam dicuntur Oremus, et ante primam dicitur etiam Dominus vobiscum, exceptis secretis, in quibus, et Dominus vobiscum, et Oremus omittuntur, Rub. *Miss. vii, de com.*, num. 7, et *de Offer. vii*, num. 1. Si oratio dirigitur ad Patrem, concluditur, Per Dominum nostrum, etc.; si ad Filium, Qui vivis, et regnas cum Deo Paire; si in principio orationis fiat mentio Filii, concluditur, Per euudem Dominum nostrum; si in fine orationis ejus fiat mentio, Qui tecum vivit; si facta sit mentio Spiritus sancti inclusiva, dicitur, In unitate Spiritus sancti, etc. Rub. *Miss. de oratione ix*, num. ultimo.

1037. In communione Monialium habentium fes-tastrellam in parte evangelii, sacerdos debet de-scendere, et reverti per gradus anteriores, et non per laterales altaris, *sac. Rit. congreg.* 15 Septemb. 1736, in *Toletana*.

1038. Post expositionem reliquiae SS. crucis, vel post ejus delationem in processione, benedicendum est populus cum ipsa, S. R. C. 15 Septembr. 1736, in *Brizien.*: Reliquiae SS. crucis. Quid dicendum de aliis reliquiis, et SS. imaginibus. Vide num. seqq. et 705.

1039. Reliquia SS. crucis non est incensanda a celebrante genuflexo, S. R. C. 15 Sept. 1736, in *Brizien.* Vide n. seq.

1040. Non est genuflectendum a capitulo, et clero processionaliter transeuntibus ante altare, in quo recondita est reliquia SS. crucis, S. R. C. 15 Sept. 1736, in *Brizien.* Vide n. ant.

1041. In Missis ferialibus Dominica Passionis usque ad ferias quintam in Coena Domini, et infra octavas Paschatis, et Pentecostes, juxta alias resolutiones 22 Nov. 1619, in una rubricarum, 13 Sept. 1692, in *Cæsaraugustana*, et 4 Maii 1709, in *Pistoriensi*; occurrente festo simplici, non est dicenda tertia oratio Ecclesiae, vel pro Papa, S. R. C. 15 Sept. 1736, in *una rubricar.* Vide n. 628: In Missis le-rialibus; secus autem semiduplicibus eo tempore occurrentibus. Vide num. 644.

1042. Ex parte cleri Ecclesie Toletanae quæsitum fuit, an occurrente festo duplice secundas classis octavam habente cum Dominicæ Septuagesimæ, si (sequentibus feriis occupatis) transfrut ad se-quens Sabbatum, secundæ Vesperæ erunt in pri-mis aut in secundis Vesperis festi cum commemo-ratione Dominicæ in Sexagesima, aut erunt de Psalterio a capitulo Dominicæ cum commemo-ratione diei octavae: et quid, si dies octavus habeat orationem propriam. Et S. R. C. ponente eminen-tissimo Zondadari respondit, secundas Vesperas festi fieri debere cum commemo ratione Dominicæ in Sexagesima, et in die Octavae esse recitandam

orationem propriam, eadem S. R. C. 15 Sept. 1736, in *Toletana*: In die Octave; in qua omit-tuntur preces ad Primam et Completorium, ac Sanctorum suffragia. *Rubric. Breviar.* in *suis pro-priis locis.* Vide num. 188.

1043. Ex parte ejusdem cleri quæsitum pariter fuit, an stantibus decretis de non addendo, mu-tando, vel detrahendo in Breviario Romano, nec non decretis Officiorum noviter apponendorum in corpore, in quibus præcipit his verbis: *debeant, teneant, agant*, in Officiis vero provincialibus con-cluditur sic, *valeant, possint, recitare posse censuit, concessit, annuit, etc.*, si autem in aliqua Ecclesia, praesertim Regularium, sint tot festa, quod non possunt nonnulla semiduplicia translata, adhuc re-currente anno, reponi semel in biennio: in hoc casu quæsitum, inquam, fuit, an licebit omittere quæ sunt de Breviario, ut fiat de particularibus dictio modo concessus? Et S. R. C. respondit: Detur decretum in *Hispalensi*, emanatum sub die 26 Nov. 1735. Eadem S. R. C. 15 Septemb. 1736, in *Toletana*: An licebit omittere quæ sunt de Breviario, ut fiat de particularibus; affirmative respondit S. R. C. ut videre est sub n. 1017: Detur decretum in *Hispalensi*; declarans tanquam simplices sub ritu semiduplici considerandos esse sanctos, qui in fine anni supersunt. Vide n. 693.

1044. Officia B. M. V. nempe Desponsationis, Patrocinii, Translationis aliae domus, et Exspectationis partus a S. M. Benedicto XIII, die 23 Au-gusti 1725, pro toto statu ecclesiastico concessa, sub ritu duplice majori celebrari debent. Ita decla-ravit, et servari mandavit S. R. C. 15 Septemb. 1736, in *una Dubior.*

1045. An festa diocesana occurrentia eodem die cum festis Romanis, præponenda sint festis Ro-manis ejusdem ritus et solemnitatis, ex gr. die 4 Dec. festum diocesanum S. Barbaræ occurrit cum festo duplice Romano S. Petri Chrysologi, dubitat-ur, et quæritur, quale festum sit prius celebран-dum? Et responsum fuit: Detur decretum sub die 12 Julii 1704, in *una Urbis*, S. R. C. 16 Febr. 1737, in *Mechlinien.*: Decretum sub die 12 Julii 1704, præponenda festa diocesana Romanis docet cum paritate ritus et dignitatis. Vide num. 802 et 981.

1046. An die 23 Januarii in festo Desponsatio-nis B. M. V. sit facienda commemoratione sponsi S. Josephi, tam in Officio, quam in Missa? Et responsum fuit: Servetur rubrica, quæ habetur in Officio Desponsationis, S. R. C. 16 Febr. 1737, in *Mechlinien.*, vel 23 Junii 1736, in *Brugen.*: Serveatur rubrica; quæ concedit tantum fieri commemora-tionem ab iis, qui expresse habent indul-tum. Vide num. 977.

1047. Cum festum S. Gregorii VII, ex mandato Benedicti XIII, celebrandum sit die 23 Maii, quo die antea celebribat festum semiduplex S. Ma-riae Magdalena de Pazzis, quæritur, an hoc festum habeat diem fixam, an vero sit transferendum in primam diem non impeditam. Et responsum fuit ei assignandam esse primam diem non impeditam, S. R. C. 16 Febr. 1737, in *Mechlinien.*, et antea 23 Junii 1736, in *Brugen.*

1048. An festum Nominis B. M. V. in diocesibus imperatori subjectis sit duplex maius, prout in Bre-viario ponitur; an vero duplex secundæ classis ob-indulgencias plenarias ab Innocentio XIII concessas anno 1722, prout in diocesi Viennensi? Et respon-sum fuit affirmative ad primam partem, negative ad secundam. S. R. C. 16 Februar. 1737, in *Mechlinien.*

1049. An in festo S. Lucia die decima tertia De-cembries possit legi nona lectio propria alicuius S. simplicis, ut de S. Jodoco solet legi in hac dio-cesi, de quo in illa fit commemo ratio? Et respon-sum fuit affirmative, S. R. C. 16 Febr. 1737, in *Mechlinien.*, et antea 24 Junii 1736, in *Brugen.*

1050. An die 18 Decembris in festo Exspectatio nis partus B. M. V. sit finis hymnorum, *Iesu, tibi sit gloria*, etc., sicut in aliis festis B. M. V. an non? Et responsum fuit: Servetur rubrica. Ita S. R. C. 16 Febr. 1737, in Mechlinien, et ante 23 Junii 1736, in Brugen.: Servetur rubrica; scilicet claudantur hymni per *Virtus, Honor*, etc. Vide num. 962.

1051. Dum semideplex incidit in festum habens Octavam, vel in Dominicam infra Octavam (non privilegiatam) et dies immediate sequens non est impedita, sed restat celebrandum duplex: v. g. anno 1736, festum Ascensionis Domini incidit in die 10 Maii, seu in festo S. Antonini, et remanet celebrandum festum S. Petri martyris, quod est duplex; queritur, an die 11 Maii, nempe immediate sequenti, celebrari debet festum semideplex S. Antonini juxta rubricam de Translatione festorum num. 5, transferendo ulterius festum S. Petri M. Rursum quasitus fuit, an die festo translato faciendum sit Officium die immediate sequenti non impeditio, etiam si adsit aliud ejusdem dignitatis festum prius translatum? Ad utrumque responsum fuit dari decretum emanatum sub diebus 30 Sept. 1679 et 16 Sept. 1702, S. R. C. 16 Febr. 1737, in Mechlinien.: Ad utrumque responsum fuit affirmative; ex rubrica Breviariorum de Translatione festorum, num. 5, et ex decretis sub num. 508, pro prima huius sanctionis postulatione; pro secunda vero intelligi debet absolute, ut in num. 509 et 666.

1052. Serventur rubricæ Missalis, Breviariorum, et Ceremonialis episcoporum ad verba Invitatoriæ: *Venite, adoremus, et procidamus ante Deum*, etc., ad verba Symboli: *Et Incarnatus est*, etc., et ad alia similia genuflexionem requirentia, etiam a cantoribus ad ambonem, aut chorum regentibus, dum ea profertunt actualiter; sic tamen, ut quando mora genuflexionis est brevis, bæc fiat, quando autem mora est longa, ne plurimum vocum unisona modulatio inflectatur, genuflexendum erit sub lineam verborum, S. R. C. 8 Martii 1738, in Ulixbonen. Occid. Regii Nosocomii: Serventur rubricæ Missalis, Breviariorum, et Ceremonialis episcoporum: in quibus episcopus etiam celebrans, ac omnes de choro, tam ipsi cantores, quam alii ministri, ut genuflexant, prescribitur, *Carem. episcop. l. ii. cap. 5. num. 2. et cap. 6. num. 8. Rub. Miss. et Brev. prop.*